



REGIONE PUGLIA  
PROVINCIA DI FOGGIA  
COMUNE DI FOGGIA



PROGETTO DELL'IMPIANTO SOLARE FOTOVOLTAICO CON INTEGRAZIONE AGRICOLA E DELLE RELATIVE OPERE DI CONNESSIONE DA REALIZZARE NEL COMUNE DI FOGGIA (FG) IN CONTRADA TORRE DI LAMA AL FG. N. 7 PP. N. 101, 239, 447, 449, 451 E FG. N. 9 PP. N. 79, 195, 196, 222, 224, 225, 226, 227, 690, 691, DI POTENZA PARI A 19.359,00 kWp DENOMINATO "TORRE DI LAMA"

PROGETTO DEFINITIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO OPERE DI DISMISSIONE



livello prog.	Codice Istanza	N.Elaborato	DATA	SCALA
PD	— 4WZGYD6	A8.2	30.03.2021	

REVISIONI

REV.	DATA	DESCRIZIONE	ESEGUITO	VERIFICATO	APPROVATO

RICHIEDENTE

TRINA SOLAR TETI S.r.l.  
Piazza Borromeo 14, 20123 Milano



ENTE

PROGETTAZIONE



Ing. D. Siracusa  
Ing. C. Chiaruzzi  
Ing. A. Costantino  
Arch. A. Calandrino  
Arch. M. Gullo  
Arch. S. Martorana  
Arch. F.G. Mazzola  
Arch. P. Provenzano  
Ing. G. Buffa  
Ing. G. Schillaci



FIRMA RESPONSABILE TECNICO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO											
IMPIANTO FOTOVOLTAICO "TORRE DI LAMA"											
ai sensi del DPR 633/1972 - art. 127 Quinquies Tab. A - Parte terza											
N.	ART.	DESCRIZIONE LAVORI	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				PARTI UGUALI	LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA				
<b>L</b>											
<b>COSTI DISMISSIONE E RIPRISTINO DEI LUOGHI</b>											
41	NP 33	SMANTELLAMENTO Compenso per lo smantellamento delle infrastrutture di impianto come previsto dal piano di dismissione valutato per kg di struttura compresi eventuali oneri per il conferimento a discarica del materiale non riciclabile e il recupero di tutti gli elementi, semplici o complessi, ancora utilizzabili sia in termini di funzionalità che di materia prima costituente, escluso l'onere per lo smantellamento di tubazioni, e demolizione di strutture in c.a. da valutarsi a parte  - Strutture tracker monoassiali - Container	Kg					456680	0,40 €		182.672,00 €
42	NP 34	DEMOLIZIONI Demolizione di strutture murarie fuori terra ed a qualsiasi altezza, comprensive di intonaci e rivestimenti, valutate per la loro cubatura effettiva, compreso abbassamento e accatastamento, nell'ambito del cantiere, o del magazzino dell'amministrazione, dei recuperi prescritti dalla Direzione Lavori il carico, esclusi i ponteggi nonchè lo scarico ed il trasporto alle discariche autorizzate del materiale di risulta:  - di murature in cemento armato.	m <sup>3</sup>					258,225	145,51 €		37.574,32 €
43	NP 35	Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo, autorizzate al conferimento di tali rifiuti, o su aree preventivamente acquisite dal Comune ed autorizzate dagli organi competenti, e per il ritorno a vuoto. Escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica, da compensarsi a parte. - calcolato in percentuale pari al 15% sul totale dei costi di smantellamento e dismissione	a corpo								33.036,95 €
44	NP 36	Oneri conferimento a discarica in riferimento all'art NP 36 (SMANTELLAMENTO)	m <sup>3</sup>					237,18	48,00 €		11.384,64 €
45	NP 37	Oneri conferimento a discarica in riferimento all'art NP 37 (DEMOLIZIONI)	m <sup>3</sup>					258,225	48,00 €		12.394,80 €
46	NP 38	RIPRISTINI TERRA VEGETALE data in opera per rivestimento di scarpate di rilevati per uno spessore medio di cm 20, compreso la fornitura della terra proveniente da scotico di strati colturali attivi, priva di radici, erbe infestanti permanenti, ciottoli, cocci e simili, compreso inoltre la stesa con mezzi meccanici, lo spianamento, la sistemazione superficiale e un leggero costipamento, strade campo solare	m <sup>2</sup>					15754	9,06 €		142.731,24 €
47	NP 39	RIPRISTINI RINTERRO DI CAVI A SEZIONE LARGA O RISTRETTA E OBBLIGATA per fondazioni di opere d'arte o simili, eseguito con idonei materiali provenienti dagli scavi, compreso il riempimento a strati ben spianati e costipati, l'eventuale cernita dei materiali e le necessarie ricariche per il ripristino dei piani prescritti a compenso di eventuali cedimenti, valutato per la sezione teorica con l'impiego di materiali provenienti dagli scavi eseguiti nell'ambito del cantiere	m <sup>3</sup>					605,412	5,06 €		3.063,38 €
<b>IMPORTO TOTALE DISMISSIONE E RIPRISTINO AL NETTO DELL'IVA</b>											<b>422.857,33 €</b>
<b>IMPORTO TOTALE DISMISSIONE E RIPRISTINO AL LORDO DELL'IVA</b>											<b>465.143,07 €</b>
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO											
IMPIANTO FOTOVOLTAICO "TORRE DI LAMA"											
ai sensi del DPR 633/1972 - art. 127 Quinquies Tab. A - Parte terza											
N.	ART.	DESCRIZIONE LAVORI	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				PARTI UGUALI	LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA				
<b>M</b>											
<b>SPESE GENERALI (IVA 22%)</b>											
48	NP 40	Assicurazioni									90.000,00 €
49	NP 41	Consulenze tecniche, legali, amministrative, contabili									40.000,00 €
50	NP 42	Altre spese variabili									40.000,00 €
<b>IMPORTO TOTALE SPESE GENERALI AL NETTO DELL'IVA</b>											<b>170.000,00 €</b>
<b>IMPORTO TOTALE SPESE GENERALI AL LORDO DELL'IVA</b>											<b>207.400,00 €</b>
<b>PREZZO COMPLESSIVO DELLE OPERE DI DISMISSIONE E RIPRISTINO AL NETTO DELL'IVA (ARTT. L+M)</b>											<b>592.857,33 €</b>
<b>PREZZO COMPLESSIVO DELLE OPERE DI DISMISSIONE E RIPRISTINO AL LORDO DELL'IVA (ARTT. L+M)</b>											<b>672.543,07 €</b>